食品安全委員会（第１２２回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成１７年１２月１日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（７名）

寺 田 雅 昭 （委員長）

寺 尾 允 男 （委員長代理）

小 泉 直 子

坂 本 元 子

中 村 靖 彦

本 間 清 一

見 上 彪

３．議 事

（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について

・遺伝子組換え食品等３品目に関する食品健康影響評価について

① トウモロコシ1507系統とコウチュウ目害虫抵抗性及び除草剤グ

ルホシネート耐性トウモロコシ Cry34/35Ab1 Event DAS-5912B.t.
2-7を掛け合わせた品種

② コウチュウ目害虫抵抗性及び除草剤グルホシネート耐性トウモ

ロコシ Cry34/35Ab1 Event DAS-59122-7とラウンドアップ・B.t.
レディー・トウモロコシNK603系統を掛け合わせた品種

③ コウチュウ目害虫抵抗性及び除草剤グルホシネート耐性トウモ

ロコシ Cry34/35Ab1 Event DAS-59122-7とトウモロコシ1507B.t.
系統とラウンドアップ・レディー・トウモロコシNK603系統を掛

け合わせた品種

（２）食品安全委員会の１１月の運営について（報告）

（３）食品に関するリスクコミュニケーション－米国・カナダ産牛肉等に係

る食品健康影響評価案に関する意見交換会－の概要について（報告）

（４）その他

４．配布資料

（１）遺伝子組換え食品等に係る食品健康影響評価に関する審議結果について

（２）食品安全委員会の１１月の運営について（報告）

（３）米国・カナダ産牛肉等に係る食品健康影響評価（案）に関する意見交

換会の概要

（４－１）食品に残留する農薬等に関するポジティブリスト制度の導入につ

いて（回答）

（４－２）食品安全基本法第２４条第２項に基づく報告について